Quod si ynquam redibunt ad tumultus, iam nunc consale quid illis facturus sis; In te, inquam, consilii summati constitue; Nec in amicis expecta libertatem ad fidem, qua modo extra periculum disputamus. Forsitan & ego molliora censuisset, nisi quod ventuti ignatus, nescio qui sint in quos nunc dixi. Scilicet illi prudentes, quorum consilio in rebus dubiis vteris, non sic auspicantur publicas curas, ut priuatam suæ salutis solicitudinem deponant. Itaque ubi in factiosos & armatos Proceres consuluntur, eorum offensam vetiti sæpe remissas sententias dicunt, & propemodum tuo sceptro indignas; Ne si quid acrius statuerint illi ipsi in quos dicunt postquam (ut mos est) in aulam reconciliati florebunt apud te, in ultionem seruent animos, ac denique ruina immentum exsatient. Eo metu multis tuorum Senatorum

libertas eripitur , fidis quidem , sed dum impune licet , & sibi antequam tibi . Hæc ipsa nec coram Collegis dicerem ; nec tibi omnino ; nisi inter regias tuas dotes insigne esse scirem , & simillimum obliuioni , silentium .

Dum his consiliis secretus Meleander imbuitur , interim Radirobanes machinas pergit in Argenidem ad ornare . Iamq ; munere dato familiarior , auide querebat cum Selenissa conuenire . Et eo forte die sic casus consilium adiuvuit . Miserat ille qui nunciarent Argenidi , si commodū esset , eam velle se visere . Spatiabatur in horto Argenis , cumq ; illa virginum paucæ . Sed Selenissa in illius triclinio hæserat , nescio quibus codicillis impedita ; & hanc occasionem naœta colloquendi tam magnifico largitori (nam id ipsum anxie optabat) renunciari Radirobani iubet , vacare Argenidi ; eamque , si ipse veniret , confessim ab horto ad futuram . Geminata mox fraude , ministrarum fidissimam cum hisce mandatis ad Argenidem ipsa mittit ; aduentare ad gynecæum Radirobanem ; cuius colloquio si cuperet defungi , propretaret descendere ab horti spatiis in subiecti saltus umbras , hospitemque incommodum sua illiç cunctatione eluderet . Interim Radirobanem Argenidis limen intrantem ipsa excepit ; excusans quod domina abesset , illico , ut fingebat , redditura . Cumque secretum fuit , iis qui sequuti Regem etant remotius in eius honorem astantibus ; Tunc anus , Gaudeo , inquit , ô Rex , locum hic esse obiurgandi liberalitatem tuam . Nimio preciosius quam ipsa natura me ad vultus charissimæ tuae matris admouisti . Et Rex , Parua hæc , inquit , existimat , Selenissa ; & pignora fortunæ maioris . Ne vero tuam sortem meamque dissimulem , accipere maiora à te possum , quam tradere . Tu lux mihi , tu veræ matris loco , tu aliquid conciliare mihi potes vita felicius . Neque à te expeto opem , nisi quam tibi tuæque alumnae utilissimam

mam putabis. Nam quid illa Archombroti amicitia tenetur? Quam indignum Siciliæ rebus, ignotum, priuatumque, in illas spes nitit? equidem beneficio fastum pato; Et mehercules si Virginis frater essem, aut pater, tormentis verum exigerem; eoque vel cæso vel pulso, exonerarem puellam curis inanibus. Permitte te matrem appellem. Tu mater, & medere alumnæ in deteriora consilia vergenti, & assere me in cœlum; id est, fac ut patiatur se amari. Quid illi in genere meo, quid in fortunis displicuit? Quantum Sardiniae, quantum Corsicae vires possint certe feci ne nesciret. Nec adeo inauspicatus viuo, ut in totum purpuram meam de deceam. An Deos expectat, & in Archombroto fingit numen, quæ Reges sic fastidit? Cæterum in me simul, & illam, nolo te sine precio piam esse. Si receptus in optata fœderâ ero, spondeo præfecturam Sardoi & Siculi maris (qui honos à Regibus secundus est) transituram in filium tuum. Si plura desiderabis, intelliges te mihi parentis loco esse.

Labantem iam accepto munere anum, tantæ spei que offerebatur moles afflxit. Excæcata, nec aliquid præter Radirobanem iam videns; Nolle, inquit, hæc à te audiisse. Lentiorē hinc habebis diligentiam meam. Nam quæ tibi & Argenidi properabam efficere, nunc timeo ne videar empto & vili studio moliri. Sed est altius quam suspicaris in Argenide vulnus. Quid tu mihi de Archombroto, Rex? Erras, Optime, erras. Hæc dicens, vultuq; demisso oculos tollens, breuiter risit. Ille auditus sciscitari, & iam prope mercenariam vrgere. Sed negabat Selenissâ tantillo colloquii momento rem posse expediti. Ac ne initia quidem, inquit, sine creberrima tui meique oris mutatione retulerim; Et hic tui Optimates in utriusque vultus intenti sunt. Præstabit descendere in hortum, tanquam obuiam Argenidi

eamus. Ego te per errores in spatia ducam à quibus hanc abesse coniicio. Confusus expectatione Radirobanes tantæ rei quantam matrona videbatur afferre, illiusque manum tenens; ad viridarium volentem inuitauit; simulatione coram suis proceribus usus, velut ad Argenidem iret. Sed postquam in auiam horti pattem, & vix notam Argenidi, deducti sunt; Fallor, ait Selenissa, aut hic dominam maturato habebimus. Redeunti plurimum placet hæc via. Illuc igitur suos sibi Radirobanes imperans, ipse cum anu in confitam arboribus semitam se coniecit.

Tum vero Selenissa ægrius loqui, & veluti in repugnantis animi rixa querere diu verba, seu reuera exhortuit in exeundæ fidei articulo, seu simulatæ perturbationis magnitudine, pditionis beneficū apud Radirobanē commendabat, eiq; miranti; Quidni, inquit, expalleam quæ primum hodie disco loqui quod nolit Argenis? Sed tanti est vel inuitam sanari. Et tu vnicus ad hunc morbum Æsculapius, ô Rex. Vide tamen ne exitio meo fiat, quod te, & illam hac prolatione secreti demereor. Exiguum deinde spatium fuit, cum sic exorsa est. Dii tibi virilis sexus prolem dent; ne malis Sardinia infesta sit, quæ Siciliam exercuerunt. Nam quod Rex Meleander tantum fœminam genuit, ausus est Lycogenes tempestatem excire quam modo placauisti. Noli mirari quod tam altis principiis auspicor. Istinc rei quam vis audire repetenda est series. Lycogenes sua nobilitate, & Regis patientia elatus, sibi destinauit Argenidis nuptias, & aspernante Meleandro cum ciue atque impare fœdus, ille amicis & gentilibus clarus vim inferre cogitauit. E Regi nunciabantur. Sed is Siciliæ erat status, aut ut verius dicam, tanta iam Regis in timida senectute cunctatio, ut subducere raptui virginem mallet, quam grassatorem opprimere. Arx est in exiguo colle viginti